
 

 

 

 

 

 

 

 

Oroszlány Város Önkormányzata képviselő-testületének 

47/2021. (IV. 30.) határozata 

 

Tárgy: A Volánbusz Zrt. – Oroszlány városban autóbusszal végzett helyi személyszállítás 

közszolgáltatási tevékenységére vonatkozó – 2020. évi beszámolója 

Előkészítő: Németh Tamás helyi közszolgáltatás vezető 

 Bartalus László városfejlesztési és -üzemeltetési osztályvezető 



A Volánbusz Zrt. (a továbbiakban: Társaság) az Oroszlány Város Önkormányzata és a Társaság 

jogelődje között fennálló (az autóbusszal végzett menetrendszerinti személyszállításról szóló 2004. évi 

XXXIII. törvény figyelembevételével megkötött) „Helyi járati Közszolgáltatási Szerződés” VI. 2. 

pontjának megfelelően elkészítette és megküldte az önkormányzatnak a 2020. évi tevékenységéről 

szóló beszámolót (az előterjesztés melléklete), eleget téve adatszolgáltatási kötelezettségének. 

A helyközivel ellátott helyi személyszállítási tevékenység kezelését és elszámolásának módszertanát 

2020. évben az ITM (mint a helyközi személyszállítási közszolgáltatás megrendelője) átalakította. Egy 

egységes elszámolási módszer került kialakításra, mely alapján a helyközi járatokat helyi utasok helyi 

díjtermékkel való igénybevétele esetén a helyközi járatok finanszírozásához a helyi személyszállítási 

közszolgáltatást megrendelő Önkormányzatnak hozzájárulást kell fizetni. A hozzájárulás az érintett 

helyközi járatok költségei alapján kerül meghatározásra, mértéke az érintett vonalak egyes közvetlen 

költségeinek 10%-a, a teljes helyközi járat helyközivel ellátott helyi kilométerére eső részére vetítve. 

Oroszlány Város Önkormányzata a kapcsolódó megállapodást nem írta alá, ezért a helyi díjtermékek 

helyközi járatokon való elfogadása 2020. november 8. napjával megszűnt. 

A helyi közösségi közlekedési szolgáltatás során a Társaság 2020. évi összes önkormányzati 

ellentételezési igénye 36.204.457 Ft, melyből 33.458.000 Ft került megfizetésre, így az 

Önkormányzatnak összesen 2.746.457 Ft további fizetési kötelezettsége keletkezett 2020. évre 

vonatkozóan melynek megtérítését igényli a Társaság. 

 

Oroszlány Város Önkormányzata képviselő-testületének 

47/2021.(IV. 30.) határozata 

a Volánbusz Zrt. – Oroszlány városban autóbusszal végzett helyi személyszállítás 

közszolgáltatási tevékenységére vonatkozó – 2020. évi beszámolójáról 

Oroszlány Város Önkormányzata képviselő-testületének hatáskörében eljáró Oroszlány város 

polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott 

felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról 

szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében veszélyhelyzet idejére meghatározott 

feladat- és hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

1. Oroszlány Város Önkormányzata képviseletében eljárva a Volánbusz Zrt. (a továbbiakban: 

Társaság) által Önkormányzatunkhoz – az Oroszlány város részére 2020. évben autóbusszal 

végzett helyi személyszállítás közszolgáltatási tevékenység tárgyában, az előterjesztés 

melléklete szerinti – beszámolóját elfogadja. 

2. A Társaság beszámolójában kimutatott 2.747 E Ft összegű veszteségkiegyenlítés megtérítésével 

kapcsolatosan Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat 2021. 

évi költségvetésének június hónapban történő módosítása során dönt. 

 

Határidő:  a határozat kihirdetésére:  azonnal  

Felelős:  a határozat kihirdetéséért:  Dr. File Beáta jegyző  

 

Oroszlány, 2021. április 30. 

 Lazók Zoltán  

  

 


